

یساربرجام

رضایی: ادامه برجام مرده و بی‌روح فایده ندارد

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اگر کوچک‌ترین نقضی در برجام صورت بگیرد، قطعاً برخورد مناسبی خواهیم داشت زیرا ادامه برجام مرده و بی‌روح برای ما فایده ندارد. به گزارش فارس، محسن رضایی در حاشیه همایش آینده‌پژوهی در مسیر بالندگی دفاع و امنیت، با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به اوضاع کردستان عراق، اظهار داشت: کاری که آقای بارزانی کرد، باعث شد شمال عراق ۱۰ سال به عقب بازگردد. رضایی تصریح کرد: ایران در آزادسازی کرکوک دخالتی نداشته و فقط نیروهای مردمی و ارتش عراق در این موضوع نقش دارند و ورود نیرویی از خارج عراق به کرکوک صحت ندارد. وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره برجام گفت: برجام تنها وقتی برای ما معتبر است که خاصیتی داشته باشد اما اگر فقط ما را از فعالیت‌های هسته‌ای منع کند دیگر خود به خود لغو شده است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: درباره برجام نه با آمریکا و نه اروپا مذاکره دوباره نمی‌کنیم. رضایی در عین حال افزود: اگر کوچک‌ترین نقضی صورت بگیرد، قطعاً برخورد مناسبی خواهیم داشت زیرا ادامه برجام مرده و بی‌روح برای ما فایده ندارد. وی اظهار داشت: آمریکا می‌خواهد ظاهر برجام را حفظ کند اما در باطن موجود بی‌خاصیتی باشد.

■ ■ ■

سخناتی: اروپا باید به صورت عملی با آمریکا مقابله کند

دبیر شوراییعلی امنیت ملی رفتار اروپا بعد از برجام را نمایشی دانست و گفت اقدامات اروپا در مقابل رویکرد ترامپ نسبت به برجام کافی نیست و آنها باید اقدامات عملی در مقابل ترامپ انجام دهند.علی سخناتی،دبیر شوراییعلی امنیت ملی در گفت‌وگو با شبکه خبری یورونیوز در پاسخ به این سوال که عملکرد و همکاری کشورهای اروپایی را بعد از برجام با جمهوری اسلامی ایران چگونسه ارزیابی می‌کنید، گفت: ما با حفظ اصول و ارزش‌های خود هیچگاه محدودیتی در توسعه روابط با اروپا نداشته‌ایم اما واقعیت این است که اروپا پس از برجام نتوانسته انتظارات مردم ایران را برآورده کند و بیشتر اقدامات انجام شده از سوی کشورهای اروپایی جنبه نمایشی داشته است. مخالفت کشورهای اروپایی با رفتار ترامپ در قبال برجام موضوعی مثبت و قابل توجه است اما کافی نیست و باید اقدامات و گام‌های عملی در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی در مخالفت با رویکرد دولت آمریکا برداشته شود. دبیر شوراییعلی امنیت ملی در پاسخ به این سوال که اگر اتحادیه اروپایی یا برخی کشورهای آن در تروریستی خواندن سپاه پاسداران همراهی کنند، ایران از برجام خارج خواهد شد؟ اظهار داشت: بعید می‌دانم چنین اقدامی انجام شود اما اگر این اتفاق رخ دهد از نظر ما مفهومی غیر از بی‌صداقتی و رویکرد فرصت‌طلبانه برای اهداف نداشته و به طور قطع واکنش متناسب را نیز به دنبال خواهد داشت.

■ ■ ■

اظهارات وزیر خارجه فرانسه درباره ایران گستاخانه است

عضو شوراییعلی انقلاب فرهنگی گفت: اظهارات وزیر خارجه فرانسه درباره ایران گستاخانه است. حجت‌الاسلام والمصلحتین محمدعلی‌عراقی

درباره اظهارنظر اخیر وزیر خارجه فرانسه، اظهار داشت: کاربرد واژه «بازخواست» درباره حضور ایران در سوریه از طریق حزبالله و پاسداران بسیار گستاخانه است و حضور مستشاری ایران در کشورهای منطقه کاملاً قانونی است. وی افزود: مسؤولان وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران باید اعتراض شدید خود به این موضوع را اعلام کنند. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: این موضع‌گیری‌ها در صورت سفر احتمالی وزیر خارجه فرانسه به ایران در روزهای آینده، جای تامل دارد. به گزارش تسنیم، وی اظهار داشت: انتشار گفت‌وگوی خبرگزاری فرانسه با وزیر خارجه فرانسه در موضوعاتی درباره ایران بر اساس ترجمه صورت‌گرفته و مطالب گفته شده از خبرگزاری صداسویسمای کشورمان جای تانف دارد. عضو شوراییعلی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: وزیر خارجه فرانسه درباره حضور ایران در سوریه و مسائل موشکی کشور که مبتنی بر دفاع از آب و خاک و حریم کشورمان است، اظهارنظر نسنجیده‌ای کرده و عنوان «بازخواست» درباره حضور ایران در سوریه از طریق حزب‌الله و پاسداران بسیار گستاخانه است. محمدعلی‌عراقی اضافه کرد: مقامات فرانسه درباره حضور ایران در سوریه چه حقی دارند که تصمیم بگیرند؟ فرانسه قیم مردم سوریه نیست و حضور مستشاری ایران در کشورهای منطقه کاملاً قانونی است و به درخواست دولت و ملت سوریه، عراق و… انجام شده است.

»

»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز چهارشنبه در دیدار صدها نفر از نخبگان جوان واستعدادهای برتر علمی، جوانان نخبه میهن را مایه امید به آینده درخشان ایران خواندند و با اشاره به ضرورت هوشیاری در مقابل مکر و حيله شیطان بزرگ، خطاب به مردم، مسؤولان و فعالان سیاسی و مطبوعاتی ۷ نکته مهم را درباره قضایای اخیر پیرامون برجام مورد تأکید قرار دادند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، وابستگی سیاسی را بسیار خطرناک و مایه توسری خوری ملتها دانستند و با اشاره به قطع کامل وابستگی ایران به آمریکا خاطر‌نشان کردند: دشمن با رصد تحولات و فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران، از تبدیل ایران از «کشوری عقب‌افتاده وابسته» به کشوری «اثر گذار، متنفذ و برخوردار از اقتدار روزافزون سیاسی، دفاعی و علمی»، کاملاً عصبانی و بشدت نگران است. رهبر انقلاب، دشمنی رژیم آمریکا با ملت ایران را از همان روزهای اول پیروزی انقلاب یادآور شدند و افزودند: آن روزها نه مساله انرژی هسته‌ای مطرح بود و نه موشک و نفوذ منطقه‌ای، اما آمریکایی‌ها فهمیده بودند با پیروزی انقلاب، ایران را به‌عنوان کشوری «برده‌ست، مطیع و بسیار پرمفعت»از دست داده‌اند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، الگو شدن ایران در ذهن ملت‌ها را موجب خشم و ناامیدی بیشتر سلطه‌گران خواندند و افزودند: ملت ایران در ۴۰ سال اخیر به جهاتیان ثابت کرده است می‌توان از ابرقدرت‌ها ترسید، در مقابل آنها ایستادی کرد و با وجود تحریم‌ها و فشارها، به رشد و پیشرفت روزافزون نیز دست یافت. ایشان، پیشرفت‌های نظامی و موشکی ایران در عین تحریم کامل را موجب حیرت و حتی تحسین برخی دشمنان کینه‌ورز خواندند و افزودند: مقاله چند سال قبل یک ژنرال صهیونیست در این خصوص، نمونه‌ای از این واقعیت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه «می‌خواهیم وقت جلسه خوب و مفید با نخبگان جوان را با پاسخگویی به رئیس‌جمهور آمریکا ضایع کنیم»، افزودند: با وجود این، همه باید به یک نکته مهم توجه کنیم و آن، ضرورت شناخت دشمن است زیرا هر ملتی دشمنانش را نشناسد و او را دوست یا بی‌طرف بداند، حتماً مورد تهدید و در معرض خطر قرار خواهد گرفت. ایشان افزودند: امیرمؤمنان را نهج‌البلاغه می‌فرمایند «خواب نمی‌روم و می‌فهمم که در اطرافم چه می‌گذرد»، و ملت و مسؤولان ایران نیز نباید دچار خواب‌گرگی و غفلت شوند چرا که در این صورت به ما شیخونی می‌زنند و غارت می‌شویم. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به پاسخ‌های خوب و درست مسؤولان کشور به اعلیت ترامپ، رئیس‌جمهور و هیأت حاکمه آمریکا را به عامل ترک نکردن تحولات ایران و منطقه، دچار «عقب‌افتادی ذهنی» خواندند و خاطر‌نشان کردند: آنها می‌خواهند ایران جوان، مؤمن، انقلابی و پیشرفته را به ۵۰ سال قبل برگردانند، البته معلوم است که این کار، شدنی نیست اما آنها به علت عقب‌ماندگی از درک این واقعیت عاجزند و به همین علت دچار اشتباهی محاسباتی و شکست‌های پی‌درپی از ملت ایران شده و می‌شوند رهبر انقلاب، رژیم بسیار شرور آمریکا را به تعبیر حقیقتاً درست امام راحل «شیطان بزرگ» و «شیطان اکبر» خواندند و خاطر‌نشان کردند: نظام آمریکا، کارگزار شبکه خطرناک و خبیث صهیونیزم بین‌الملل، دشمن ملتهای مستقل و عامل اغلب جنگ‌ها در منطقه و جهان است و مانند رالو درصدد مکیدن دار و ندار ملت‌هاست. ایشان با یادآوری سخنان ترامپ در مبارزات انتخاباتی مبنی بر به‌وجود آمدن داعش به‌دست آمریکا افزودند: طبیعی است که سردمداران آمریکا اکنون علیه سپاه پاسداران اهداف خطرناک آمریکا و داعش را در منطقه حسد کرده است، نعره بکشند و سخنرانی کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خنثی شدن نقشه‌های آمریکا در منطقه از جمله در سوریه، لبنان و عراق را علت دیگر عصبانیت و خشم مقامات آمریکایی برشمردند و افزودند: جمهوری اسلامی نقشه‌های شوم آمریکا را برهم زده است. رهبر انقلاب اسلامی پس از تبیین علل عصبانیت و ناامیدی آمریکایی‌ها به بیان ۷ توصیه مهم به مردم، مسؤولان و فعالان سیاسی و مطبوعاتی درباره قضایای اخیر پرداختند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اولین نکته تأکید کردند: همه یقین و مسلم بدانند که آمریکا این بار هم از ملت انقلابی ایران تودهنی و شکست خواهد خورد. توصیه دوم رهبر انقلاب، «پرهیز از غفلت در مقابل مکر و حيله آمریکا» بود. ایشان خاطر‌نشان کردند: نباید بلاهت‌نشان دادن رئیس‌جمهور آمریکا موجب شهود از مکر و توطئه دشمن غافل شویم و آن را حقیر بشماریم، بلکه باید همه با تدبیر و هوشیاری و آمادگی کامل در صحنه باشیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته جنگ نظامی اتفاق نمی‌افتد اما مسائلی هست که اهمیتش از جنگ کمتر نیست، بنابراین باید پیش‌بینی کنیم و مراقب باشیم. رهبر انقلاب در توصیه سوم، به

»

»

تکلیف اروپا

اروپایی‌ها باید مقابل اقدامات آمریکا از جمله نقض برجام و تحریم‌های جدید بایستند



دشمنی آمریکا با عناصر قدرت ایران اشاره و تأکید کردند: برعکس دشمن، همه باید ایسن عناصر را تقویت کنیم.

ایشان علم و قدرت دفاعی را از جمله عناصر اصلی قدرت ملت ایران خواندند و افزودند: توان موشکی باید به کوری چشم دشمن هر روز افزایش یابد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اقتصاد را از دیگر عناصر قدرت ایران برشمردند و تأکید کردند: باید به کاهش وابستگی و افزایش قدرت درون‌زای اقتصادی اهتمام جدی کرد. رهبر انقلاب در همین زمینه یادآور شدند: بارها گفته‌ایم که با سرمایه‌گذاری خارجی از جمله غربی‌ها مشکلی نداریم اما نباید اقتصاد کشور به ستونی متکی باشد که با نعره شخصی مثل ترامپ بلرزد. ایشان افزودند: اقتصاد ایران باید به «ستون تیران و ظرفیت داخلی» تکیه کند و سیاست‌های اعلام‌شده اقتصاد مقاومتی، پیگیری و اجرا شود. «بی‌اعتنایی به القاقات دشمن»، چهارمین توصیه مهم رهبر انقلاب درباره قضایای اخیر است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: در برجام دشمن القا می‌کرد اگر توافق حاصل شود دشمنی‌ها برطرف می‌شود، امیرتوافت کردیم اما دشمنی‌ها بیشتر هم شد. ایشان تأکید کردند: امروز هم نباید مطالبی مطرح شود که اگر مثلاً در فلان قسیمیۀ توافق نکرديم چنین و چنان می‌شود، این از القاقات مورد نظر دشمن است و ما باید بی‌اعتنا به این القاقات، مصالح خودمان را خودمان بفهمیم و آن را از دشمن نشویم. پنجمین توصیه رهبر انقلاب اسلامی یعنی افزایش قدرت دفاعی بر تجربه دفاع‌مقدس متکی بود. ایشان خاطر‌نشان کردند: در آن سال‌ها تهران زیر موشک‌باران صدام و حلیمان غربی‌اش بی‌دفاع بود، جوانان کشور برای حل این‌ معضل از صفر شروع کردند و بتدریج به چنان توانایی‌ای دست یافتند که دشمن وقتی توانایی مقابله به مثل ما را دید، متوقف شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اکنون نیز باید توان دفاعی کشورمان را افزایش دهیم تا دشمنان گستاخ و جری نشوند و به حمله و دست از پا خطا کړن، تشویق نکردهد. رهبر

انقلاب در توصیه بعدی به موضوع رفتار اروپایی‌ها در مساله اخیر پرداختند. ایشان گفتند: اروپایی‌ها با درک اینکه برجام به نفع آنها و آمریکایی‌هاست، با سخنان رئیس‌جمهور آمریکا درباره پاره کردن برجام مخالفت کردند که این موضع‌گیری خوب است اما به گزارش تسنیم، خبرگزاری رویترز، بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ایران در صورت پاره کردن برجام توسط آمریکا آن را ریزریز خواهد کرد را تیتیر خبر خود قرار داد و نوشت سخنان رهبر ایران ۵ روز بعد از سخنرانی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران و برجام مطرح می‌شود. رسانه انگلیسی نوشته اظهارات روز جمعه ترامپ واشنگتن را در تقابل با سایر طرف‌های برجام، از جمله کشورهای اروپایی قرار داد که تأکید کرده‌اند واشنگتن نمی‌تواند به صورت یکجانبه از توافق هسته‌ای با ایران خارج شود. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران و برجام مطرح می‌شود. رسانه انگلیسی نوشته اظهارات روز جمعه ترامپ واشنگتن را در تقابل با سایر طرف‌های برجام، از جمله کشورهای اروپایی قرار داد که تأکید کرده‌اند واشنگتن نمی‌تواند به صورت یکجانبه از توافق هسته‌ای با ایران خارج شود. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران و برجام مطرح می‌شود. «یورونیوز» هم در خبری فوری بیانات مقام معظم رهبری را پوشش داد و به نقل از ایشان در تیتیر خود نوشت: «یاوه‌گویی‌های ترامپ ارزش پاسخ ندارد.» روزنامه صهیونیستی هاآرتص هم نوشت: «رهبر ایران با نامیدن ایالات متحده به عنوان کارگزار صهیونیسم بین‌الملل و ایجادکننده داعش گفت آمریکا به دلیل آنکه تهران برنامه‌هاش را در لبنان، سوریه و عراق بر هم زده عصبانی است.» روزنامه اکونومیست تایمز هم در تیتیر خود نوشت: «رهبر عالی ایران «باطیل و یاوه‌گویی‌های» ترامپ را رد کرد.» بی‌بی‌سی، رسانه دولتی انگلیس نیز به سخنان دیروز رهبر انقلاب اشاره کرد و نوشت: رهبر ایران در اولین واکنش به سخنرانی تند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا علیه ایران گفت نمی‌خواهد وقتش را «صرف پاسخگویی به بااطیل و یاوه‌گویی رئیس‌جمهور آمریکا» کند.

خبرگزاری آسوشیتد پرس نوشت رهبر عالی ایران از اروپا خواست اقدامات بیشتری در حمایت از توافق هسته‌ای انجام دهد. روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل هم در خبری فوری نوشت: رهبر عالی ایران اظهارات ترامپ را به عنوان «باطیل و» یاوه‌گویی» محکوم کرد. خبرگزاری فرانسه نوشت: رهبر عالی ایران در سخنان در روز چهارشنبه، اظهارات پر خاشگروانه ترامپ را به عنوان یاوه‌گویی‌ها و بااطیل فردی نامعقول رد کرد. روزنامه ایندپیندنت، شبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی، روزنامه هندوستان تایمز، وبگاه بوسا تایمز و برخی رسانه‌های دیگر نیز بیانات مقام معظم رهبری را پوشش دادند.

»

»



پیشرفت علمی و فناوری را مهیا دانستند و با ابراز رضایت از اقدامات بنیاد نخبگان و معاونت علمی ریاست‌جمهوری افزودند: البته نباید به این حد از پیشرفت قانع بود، زیرا تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنان خود به یک نکته اساسی اشاره کردند و گفتند: در پیشرفت علمی باید رویه‌سازی و جریان‌سازی شود تا سلاقی و روش‌های مدیریتی در دولت‌های مختلف، در این مسیر تأثیر گذار نباشد و پیشرفت علمی کشور متوقف نشود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چند نکته را نیز درباره مسائل مرتبط با علم و فناوری بیان کردند.

«افزایش کیفیت ضوابط شرکت‌های دانش‌بنیان»، «لزوم افزایش بودجه علم و فناوری»، «مدیریت صحیح منابع مالی در این بخش» و «ضرورت ارتقای کیفیت مقالات علمی» نکاتی بود که رهبر انقلاب اسلامی به آنها اشاره کردند.

ایشان، معاونت علمی ریاست‌جمهوری و بنیاد نخبگان را به استفاده بیش از پیش از ظرفیت‌های دستگاه‌ها توصیه مؤکد کردند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین گفتند: باید برای صنعت کشور، فکری اساسی شود زیرا صنعت گرفتار آفت مونتاژکاری شده است و تا وقتی که این آفت وجود دارد، نوآوری مورد توجه قرار نخواهد گرفت و تحرک و کار علمی نیز متوقف خواهد شد و در چنین شرایطی، میان دانشگاه و صنعت، ارتباطی برقرار نخواهد بود. ایشان به موضوع لزوم اهمیت دادن به فعالیت‌های فرهنگی در معاونت علمی ریاست‌جمهوری و بنیاد نخبگان نیز اشاره کردند و افزودند: خطرناک‌تر و تلخ‌تر از ترور فیزیکی که در سال‌های گذشته انجام شد و تعدادی از دانشمندان ما شهید شدند، اسیر فکری و فرهنگی شدن دانشمندان است، بنابراین نخبگان باید با تقوا از خود مراقبت کنند. رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان‌شان، شرایط امروز و جهت‌گیری کشور را بهترین فرصت برای جوانان به منظور افزایش ایمان، تلاش علمی در جهت پیشرفت و برطرف کردن اشکالات دانستند و گفتند: مطمئن هستم شما جوانان، ایرانی به مراتب بهتر، پیشرفته‌تر و منظم‌تر پیش رو خواهید داشت.

در ابتدای این دیدار دکتر ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به لزوم تغییر در رویکرد اقتصادی از اقتصاد نفتی به سمت اقتصاد مبتنی بر نیروی انسانی خلاق و مؤمن و خودباور، گفت: طراحی مدل موفق آموزشی، تمرکز بر توانمندسازی نخبگان، جذب ایرانیان خارج از کشور و ایجاد شبکه نخبگانی از مهم‌ترین فعالیت‌های و رویکردهای بنیاد ملی نخبگان بوده است. در ابتدای این مراسم، ۶ تن از نخبگان در سخنانی دغدغه‌ها و پیشنهادهای خود را بیان کردند. آقایان: محمد سالاری‌نسب‌مهندس مکتارونیک‌وبرگزیده جشنواره خوارزمی سال ۹۰، محمدامین صادقی دکتری کامپیوتر و دارنده نشان برنز المپιάد جهانی کامپیوتر، محمد حق‌شناس دانشجوی دکتری مدیریت و رتبه یک کنکور سراسری، سیدرضا کاظمی کارشناس ارشد فلسفه علم و مدیرعامل شرکت دانش بنیان و عیسی زارع‌پور دکتری مهندسی کامپیوتر و خانم فاطمه خوشنویسان دانشجوی دکتری مدیریت و برگزیده جایزه بنیاد ملی نخبگان بر محورهای زیر تأکید کردند:

- ضرورت ایجاد فضای آرام و به دور از تنش در مراکز علمی و آموزشی
- لزوم به‌کارگیری نخبگان در صنعت و دستگاه‌های تصمیم‌ساز
- لزوم تغییر رویکرد دانشگاه‌ها به سمت پژوهش‌های کاربردی و بومی
- ضرورت مقابله با واردات در فضای مجازی از طریق تولید محتوای سالم و داخلی
- لزوم اصلاح قوانین شرکت‌های دانش‌بنیان و کسب و کارهای نوین

اخبار

اقتصاد و معیشت ملت را معطل لیبختد یا اخم بیگانگان نگذاریم



تولیت استان قدس رضوی گفت: مسؤولان آرامش و رفاه مردم را با کار جهشی در اقتصاد تأمین کنند و اقتصاد و معیشت ملت را معطل لیبختد امروز یا اخم فردای بیگانگان نگذارند. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جمع تعدادی از دانشجویان مشهد مقدس اظهار داشت: مشابه ادبیات ترامپ در دولت بوش به‌کار گرفته شد و او ملت ایران را «محور شرارت» خواند، آن هم در حالی که مانند امروز، دولت وقت از لیبختد بهه آمریکا، مذاکره با آن و ذوب کردن یخ‌های بی‌اعتمادی حرف می‌زد و بیشترین شعار تنش‌زدایی داده شد. تولیت استان قدس رضوی بیان کرد: اکنون که لحن آمریکا درشت شده، برخی می‌گویند باید به قدرت‌های اروپایی پناه ببریم، همان‌گونه که تا لیبختد اروپا را دیدند گفتند آمریکا همه‌کاره است و باید کار را با کدخدا ببندیم. برنامه این است که آمریکا به فشار و تهدید و توهین روی می‌آورد و اروپا با تکیه بر این تهدیدها، برای امتیازگیری و مذاکره جلو می‌آید، مشابه آنچه در آغاز پرنده هسته‌ای انجام شد. متأسفانه پس از برجام، به فشار علیه ایران حرصی تر ختم شده‌اند. رئیسی عنوان کرد: هیچکس مخالم تعامل با کشورهای اروپایی نیست اما آیا هیچ کشور مقتدری اجازه می‌دهد اراده بیگانه در حوزه‌های حساس دفاعی و امنیتی‌اش، در قالب مذاکره و گفت‌وگو بر او دیکته شود؟ امروز آمریکا و ۳ کشور اروپایی در پی محقق کردن این تهدید، علیه امنیت ملی و منافع مردم ایران هستند. وی افزود: وقتی دشمن از فشار اقتصادی به ملت ناامید می‌شود که ما مسؤولان، آرامش و رفاه مردم را با کار جهشی در اقتصاد تأمین کنیم و اقتصاد و معیشت ملت را معطل لیبختد امروز یا اخم فردای بیگانگان نگذاریم.

■ ■ ■

من در سوریه هستم تا اعلام کنم علیه تروریسم کنار هم هستیم



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران که به سوریه رفته است، گفت به این کشور رفته تا اعلام کند ایران در کنار سوری‌ها علیه تروریسم ایستاده است. سرلشکر محمد باقری که سه‌شنبه به سوریه سفر کرده است دیروز در نشست خبری با ژنرال ایوب، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح سوریه گفت: ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم‌هایی که خود با آن روبرو هستند در جنگ با تروریسم در کنار ملت و دولت سوریه ایستاده‌اند. وی افزود: برادری و همکاری ملت‌های ایران و سوریه نزدیک به ۴۰ سال است ادامه دارد و من در سوریه هستم تا اعلام کنم در مبارزه با تروریسم کنار هم هستیم. سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران احترام به تمامیت ارضی کشورهای منطقه را یک اصل می‌داند، اظهار داشت: ما معتقدیم هر کشوری که بخواهد در کشوری دیگر عملیات نظامی انجام دهد باید با احترام به تمامیت ارضی آن کشور و با دعوت دولت آن کشور این کار را انجام دهد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطر‌نشان کرد: حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشورهای منطقه ایجاب می‌کند هر گروه سلالاری‌نسب‌مهندس مکتارونیک‌وبرگزیده جشنواره خوارزمی سال ۹۰، محمدامین صادقی دکتری کامپیوتر و دارنده نشان برنز المپιάد جهانی کامپیوتر، محمد حق‌شناس دانشجوی دکتری مدیریت و رتبه یک کنکور سراسری، سیدرضا کاظمی کارشناس ارشد فلسفه علم و مدیرعامل شرکت دانش بنیان و عیسی زارع‌پور دکتری مهندسی کامپیوتر و خانم فاطمه خوشنویسان دانشجوی دکتری مدیریت و برگزیده جایزه بنیاد ملی نخبگان بر محورهای زیر تأکید کردند:

- ضرورت ایجاد فضای آرام و به دور از تنش در مراکز علمی و آموزشی
- لزوم به‌کارگیری نخبگان در صنعت و دستگاه‌های تصمیم‌ساز
- لزوم تغییر رویکرد دانشگاه‌ها به سمت پژوهش‌های کاربردی و بومی
- ضرورت مقابله با واردات در فضای مجازی از طریق تولید محتوای سالم و داخلی
- لزوم اصلاح قوانین شرکت‌های دانش‌بنیان و کسب و کارهای نوین